(Presidente).

Trata-se de Recurso Voluntário em face da decisão prolatada pela DRJ 07, que deu provimento parcial à manifestação de inconformidade, para reconhecer, em favor da recorrente, um direito creditório adicional no valor de R$ 25.050.808,29 (vinte e cinco milhões, cinquenta mil, oitocentos e oito reais e vinte e nove centavos) e homologou as compensações remanescentes, declaradas em diversas DComp, até o limite do referido crédito.
		 Originalmente, tem-se que o processo abarcou diversas Declarações de Compensação vinculadas ao aproveitamento de um mesmo crédito, no caso, o Saldo Negativo de IRPJ apurado pela Interessada no ano-calendário de 2007, no valor original de R$ 32.359.377,44.

[...]

Campelo de Carvalho, Fernando Beltcher da Silva (Presidente). 

RELATÓRIO 

Trata-se de Recurso Voluntário em face da decisão prolatada pela DRJ 07, que deu 

provimento parcial à manifestação de inconformidade, para reconhecer, em favor da recorrente, 

um direito creditório adicional no valor de R$ 25.050.808,29 (vinte e cinco milhões, cinquenta mil, 

oitocentos e oito reais e vinte e nove centavos) e homologou as compensações remanescentes, 

declaradas em diversas DComp, até o limite do referido crédito. 

Originalmente, tem-se que o processo abarcou diversas Declarações de 

Compensação vinculadas ao aproveitamento de um mesmo crédito, no caso, o Saldo Negativo de